



«آرمان ملی» از حواشی نامزدی علی لاریجانی گزارش می‌کند:
عملکرد در صداوسیما پرشش محوری از لاریجانی
محمد عطر بانفر: رقابت نهایی از آن لاریجانی و جهانگیری است
آرمان ملی: گفت و گوی ۴ ساعته علی لاریجانی در کلاب هاوس بر گزار شد و او به سوالات در زمینه‌های مختلف پاسخ داد. ساعتی بعد اکانت او در توییتر مسدود شد و یکی از رسانه‌ها این اتفاق را به دلیل حمله سایبری‌ها...

پاسخ مبهم دبیر شورای عالی فضای مجازی دربارهٔ یجاد محدودیت‌ها:
فیلترینگ کلاب‌هاوس؟ - قانونی بوده نبوده!
یکی از دلایل حادثه آبان ۱۹۸ این بود که اصلا به اطلاع ملت نرسیده بود
آرمان ملی: دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: دولت آقای روحانی در تصمیم‌گیری‌ها به شدت تحت تأثیر فضای مجازی بود ولی کافی نبود. حادثه آبان به نظر من به دلیل عدم شناخت تحول جهانی و جهانی شدن ...
صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از تبعات جدی کم آبی در سال ۱۴۰۰:

امسال جانوران هم تشنه می‌مانند

● باروری ابرها را - نه تنها در تابستان - بلکه تا پایان نیمه پاییز، می‌بایست بسیار جدی گرفت
● کشور، خشک‌ترین سال را پیش رو دارد و روند تخریبی محیط زیست نیز، شتاب بیشتری خواهد گرفت

صفحه ۸

حسین انصاری راد در گفت و گویا «آرمان ملی» از گره‌های اصلی می‌گوید:

مذاکره مستقیم با آمریکا - مشارکت مردم در انتخابات

مگر دشمنی با آمریکا جزئی الزام آور در سیاست خارجی ایران است؟

حمایت اصلاح طلبان از لاریجانی زیان بار تر از روحانی است

صفحه ۱۱

عکس: آرمان ملی / افاطمه فتاحی

«آرمان ملی» از نگرانی بانک مرکزی درباره طرح اصلاحی مجلس گزارش می‌کند:
بیچ بهارستان نشینان برای نظام بانکی!
استقلال بانک مرکزی با بعد بریت شورا می‌نابودمی شود
آرمان ملی: مجلس طرحی برای تغییر ساختار بانک مرکزی ارائه داده و معتقد است که این طرح می‌تواند به استقلال بانک مرکزی کمک و نظام پولی و مالی کشور را بهبود ببخشد. در حالیکه مسئولان بانک مرکزی و اقتصاددانان نسبت به این هدف ششبهه دارند و با نگرانی از تصویب این طرح معتقدند که طرح مجلس...
صفحه ۴
شریعتمداری، کاندیدای نهایی کارگران و بازنشستگان
صفحه ۷
عبدالرضا فرجی راد در گفت و گویا «آرمان ملی»:
«ورود آمریکا به اقتصاد ایران» باعث بقای برجام می‌شود
تصویب FATF در انتظار توافق در وین
صفحه ۶



سخن روز
در این بیست روز چه اتفاقی می‌افتد؟
نعمت احمدی
حقوقدان
وقتی سیاست‌های کلی نظام به توصیه مقام رهبری در سال ۱۳۹۵ به شورای نگهبان ابلاغ شد تا انتخابات ۱۴۰۰ خبری از این سیاست کلی نبود. چند روزی مانده به نام‌نویسی ناگهان شورای نگهبان به فکر ابلاغیه سیاست‌های کلی افتاد و در صدد برآمد آن بخش از اشکالاتی که به‌زعم شورای نگهبان در قوانین مربوط به انتخابات وجود دارد را...
همین صفحه

یادداشت ۱
در امتداد قتل...
عبدالصمد خرمشاهی
حقوقدان
چند روزی است که خبر فرزندکشی پرونده بابک خرم‌دین سایر اخبار به‌خصوص حوادث جنایی و قتل‌های خانوادگی که هم‌زمان با این پرونده در جاهای مختلف کشور اتفاق افتاده است را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. بدون تعارف بگویم که با عنایت به آمار بالای قتل‌های...
همین صفحه

یادداشت ۲
تأثیر کاهش مشارکت بر آینده سیاست خارجی
سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در انگلستان
بر خلاف گفته آقای کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان اتفاق تمام نظام‌های سیاسی در جهان به دنبال افزایش مقبولیت و مشروعیت خود هستند؛ چراکه افزایش مشارکت و حمایت همه‌جانبه مردم از ساختار سیاسی در هر کشوری عملاً به تولید قدرت و تقویت حاکمیت دولت در همه ابعاد و سطوح آن کشور...
همین صفحه

در امتداد قتل...
عبدالصمد خرمشاهی
حقوقدان
چند روزی است که خبر فرزندکشی پرونده بابک خرم‌دین سایر اخبار به‌خصوص حوادث جنایی و قتل‌های خانوادگی که هم‌زمان با این پرونده در جاهای مختلف کشور اتفاق افتاده است را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. بدون تعارف بگویم که با عنایت به آمار بالای قتل‌های عمدی در جامعه، به‌خصوص قتل‌های خانوادگی در سال‌های اخیر اعم از فرزندکشی یا پدرکشی یا غیره، باید بگوییم جامعه ما جامعه خشنی شده و سطح مدارای بسیاری از مردم به شدت پایین آمده است. به خاطر دارم که سه سال پیش در سه نقطه از شهر تهران، سه قتل مشابه به خاطر فرگیری بر سر پارک کردن اتومبیل اتفاق افتاد و همان موقع نوشتم که آستانه تحمل و بردباری مردم بسیار پایین است. بر سر یک اتفاق ساده درگیری کلامی و سپس فیزیکی پیش می‌آید و خشونت‌هایی رخ می‌دهد که باعث حیرت است. شاید علت این امر یعنی پایین آمدن آستانه تحمل در میان مردم همانظوری که بارها عنوان شده، ارتباط مستقیم با فشارهای اقتصادی و مالی و به‌خصوص عوارض منفی حاصل از بیماری کرونا باشد که روزبه‌روز تشدید می‌شود. من فکر می‌کنم یکی از دغدغه‌های اصلی دولت آینده، عوارض همین خشونت و پرخشگری در میان فرزندان است که علتش همانگونه که عرض کردم، مشکلات عدیده اقتصادی است و این زنگ خطر و هشدار را سال‌ها پیش شاهد بودیم که به صدا درآمده بود اما ظاهراً کمتر به گوش مسئولان رسیده بود که متأسفانه کار بدین جا رسیده است. در رابطه با پرونده بابک خرم‌دین، رگ‌های برجسته خشونت را به وضوح می‌بینیم. در ارتباط با پرونده پادشاهی از آنجایی که موضوع پرونده هنوز سوره زور است و هنوز بسیاری از شهروندان در شوک نشین این خبرهولناک هستند، چند نکته قابل توجه ذکر می‌شود. اول، در طول سال‌های گذشته هر زمان قتلی اتفاق افتاده که به لحاظ حرفه‌ای محکوم می‌شوند. از همان ابتدای دستگیری متهمین مسائلی از سوی متهم به قتل مطرح شد که از مصادیق تهمت افترا و تشویش افکار عمومی بود. بعدها کار را نامبرده مسائلی در مورد دختر و دامادش و دیگران مطرح کرد که برخلاف اخلاق و قانون و عرف بود و سوال همیشگی باز در میان آذهان عمومی مطرح گردید که چرا به مرتکب جرم اجازه می‌دهند تریبون در اختیار داشته و مسائلی مطرح کند که باعث نگرانی افکار عمومی هم باعث تشویش آذهان گردد و شاید اخلاقی در روند تحقیقات و هم وجود آورد. دوم، عده‌ای اعتقاد دارند که نسی‌یاستی اینگونه اخبار رسانه‌ای شود تا موجب تحریک احساسات عامه شود و یا باعث تجری افرادی گردد که تمایل به ارتکاب جرم دارند. به نظر نگارنده، آگاهی و دانستن حق مردم است.

در این بیست روز چه اتفاقی می‌افتد؟
نعمت احمدی
حقوقدان
وقتی سیاست‌های کلی نظام به توصیه مقام رهبری در سال ۱۳۹۵ به شورای نگهبان ابلاغ شد تا انتخابات ۱۴۰۰ خبری از این سیاست کلی نبود. چند روزی مانده به نام‌نویسی ناگهان شورای نگهبان به فکر ابلاغیه سیاست‌های کلی افتاد و در صدد برآمد آن بخش از اشکالاتی که به‌زعم شورای نگهبان در قوانین مربوط به انتخابات وجود دارد را به نوعی با تکیه بر این ابلاغیه سیاست‌های کلی نظام سرسامان دهد. جای تأمل است در پنج سالی که شورای نگهبان از سال ۹۵ تا الان فرصت داشت چرا به این فکر نیفتاد و در تنگنای وقت تصمیم به صدور مصوبه‌ای نمود که چالش‌برانگیز شد. هم‌الآن، هیات دولت در خصوص انتخابات لایحه‌ای در دست دارد، مجلس شورای اسلامی هم طرحی دارد که در رفت و آمد بین شورای نگهبان و مجلس باید گفت بالاتکلیف مانده است. در اینجا شورای نگهبان از خلأ به‌وجود آمده در قوانین موجود و نیز طرح نمایندگان و لایحه جامع دولت برای خود این حق را به‌وجود آورد که با تکیه بر یکی، دو یا متن سیاست‌های کلی نظام ابلاغیه مقام رهبری در انتخابات سیزدهم بیش از دیگر انتخابات‌ها تأثیرگذار باشد. پرسش این است آیا وقت و فرصتی باقی می‌ماند که مردم بتوانند فرد اصغر را انتخاب کنند. آیا شورای نگهبان در این پنج سال با تکیه بر ۱۲ انتخاباتی که در گذشته نظارت بر آن را بر عهده داشت، خلأهایی را احس نکرده‌اند؟ ایران یکی از استثنائاتی‌ترین انتخابات در جهان را برگزار می‌کند. هم انتخابات رقابتی داریم یعنی یک روزی را برای نام‌نویسی تعیین می‌کنند. افرادی که خود را در معرض کاندیداتوری می‌بینند، نام‌نویسی می‌کنند تا پرونده‌شان به شورای نگهبان برود. تا قبل از مصوبه فعلی شورای نگهبان قانونی داشتیم که از مراجع قانونی سوابق افراد استعلام می‌شد، هر چند شورای نگهبان بعد از آن که از تأیید صلاحیت عملکرد خود را به احراز صلاحیت تبدیل کرد، به فاکتورهای ارجاعی از مراجع سوابق کاندیداها توجهی نکرده‌اند. برای نمونه آیتا... هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب از مقام معظم رهبری به دفاع از همین شورا تأیید صلاحیت گرفته بود

راه‌ناهموار رئیسی برای رسیدن به پاستور
احمد زیدآبادی
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی
سیدابراهیم رئیسی پایگاه رأی مشخص و تعریف‌شده‌ای بین نیروهای اصطلاحاً رزنی و انقلابی دارد، اما این برای پیروزی او در انتخابات کفایت نمی‌کند؛ چرا که سقف آرای این قشر بسیار بعید است از هفت میلیون رأی تجاوز کند. بنابراین، آقای رئیسی برای پیروزی، ناگزیر به جلب رأی بخشی دیگر از جامعه است که گرایش‌های متفاوتی نسبت به «پروهای رزنی» دارند؛ برای این مقصد اما او با دو مانع روبه‌روست. مانع نخست، مواضع مبهم او در مورد تعامل با جامعه جهانی به‌خصوص اروپا و آمریکا و همسایگان عرب ایران در جنوب خلیج فارس است. در واقع، گذشته از جمعیتی که از انتخابات، به سمت او نمی‌کند. در واقع، گذشته از جمعیتی قطع امید کرده‌اند، آن دسته از اقشاری هم که با توقع بهبود شرایط زندگی خود همچنان گوشه‌چشمی به رئیس‌جمهور آینده دارند، مسیر آن را جز از طریق لغو کامل تحریم‌های بین‌المللی که مستلزم رابطه‌های کم و بیش عادی با جهان غرب است، ممکن نمی‌دانند. از این رو، لحن مبهم آقای رئیسی در مورد نوع تعامل با جهان، کمکی به جذب رأی این اقشار به سمت او نمی‌کند. در این میان، رقبای او مشخصاً علی لاریجانی یا اسحاق جهانگیری در مناظرات احتمالی، خواهند کوشید رئیسی را به شفاف‌گویی در این مورد وادار سازند. قاعدتاً تصار رئیسی بر این نکته که خواهان بیشترین تعامل با جامعه بین‌المللی است، اما فاصله بین‌المللی در آمریکا و چند متحد است خلاصه نمی‌شود، هیچ مخاطبی را اقناع نخواهد کرد. بنابراین او اگر بخواهد به کلی گویی‌های بیهوده و بی‌پایه و اساس متهم نشود باید نظر خود را در مورد احیای برجام، چگونگی لغو تحریم‌ها و نوع رابطه با آمریکا روشن و دقیق مطرح کند. چنین کاری اما برای او در درازساز خواهد شد؛ چرا که اگر برای جلب آرای اصطلاحاً خاکستری از تعامل با غرب و ضرورت احیای برجام و پذیرش عواقب آن سخن بگوید، سبب ناخشنودی پایگاه رأی ثابت خود خواهد شد و اگر بخواهد برای خشنودی این دسته، به نفی برجام و ضرورت ستیز با غرب برخیزد، در آن صورت توفیقی در جلب آرای قشر خاکستری نخواهد داشت. مانع دیگر پیش‌روی رئیسی برای جلب آرای بیشتر، نوع ادبیات خشن و تهدیدآمیز برخی از افراد و گروه‌های هوادار اوست. رئیسی شخصاً در سال‌های اخیر تلاش بسیاری برای «آرام و مهربان» نشان دادن لحن و رفتار خود، به خرج داده و به‌رغم تمام تبلیغاتی که علیه عملکرد گذشته‌اش صورت می‌گیرد، این لحن در برخی از اقشار سرخورده و بیزار از تندگویی‌ها و ستیزه‌جویی‌های اعصاب خردکن، تا اندازه‌ای موثر افتاده است. در صحنه انتخابات اما این فقط شخص رئیسی نیست که سخن می‌گوید. هواداران آتشین مزاج او هم به میدان آمده‌اند و از قضا بیشتر آنها به زبانی سخن می‌گویند که مورد نفرت عمومی است. از این جهت، رقبای او کافی است تا اظهارات این قبیل هواداران را که از قضا منبری‌هایی گزنده‌گو و سطحی و آزاردهنده و قلم به دستانی خشن و تهدیدگرند، در معرض افکار عمومی قرار دهند و بدین وسیله تلاش او را برای ترسیم چهره‌ای آرام و مهربان از خود با تناقض روبه‌رو سازند. در این میان، فاصله گرفتن رئیسی از این قبیل حامیان سبب رنجش آنها و توجه رفتار آنها نسبت ناراحتی دیگر اقشار خواهد شد. در حقیقت، با توجه به همین گونه تناقضات است که هم‌راه رسیدن رئیسی به پاستور را چندان هموار و آسان نمی‌بینم.

شمارش معکوس برای احیای برجام
حسن بهشتی پور
تخلیگر مسائل بین‌الملل
باینانه وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس نشان‌دهنده آن است که پیشرفت قابل قبولی در مذاکرات صورت گرفته است. طرف‌های اروپایی، روسیه و چین خواستار تمدید توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ادامه بازرسی‌ها بر روی فعالیت هسته‌ای ایران شدند، بر این اساس بود که آقای سید عباس عراقچی اعلام کرد طرف‌های برجامی برای مذاکره و مشورت به پایتخت‌های خود باز می‌گردند. به‌رغم اینکه طرف اروپایی بر پیشرفت در مذاکرات اذعان کرده‌اند، اما معلوم است که ایران هنوز نظر مثبت خود برای تمدید توافق با آژانس را اعلام نکرده، برای همین است که آقای عراقچی به کشور باز می‌گردد تا با مقامات ارشد در این مورد گفت‌وگو کند، به نظر می‌رسد که به احتمال زیاد ایران با تمدید این توافق موافقت خواهد کرد. نظارت آژانس بیشتر از تعهداتی است که ما در قبال پروتکل الحاقی پذیرفتیم، از سوی دیگر اینکه فعالیت هسته‌ای ایران کاملاً صلب است، بنابراین به احتمال زیاد توافق ایران و آژانس برای سه ماه دیگر تمدید خواهد شد. با توجه به وضعیت اقتصادی در لغو تحریم‌ها نیاز داریم و اگر شرایط فراهم شود که دولت آینده با حجم تحریم‌های کمتری مواجه شود، در همین ابتدای کار با در دستر کثرتی روبه‌رو خواهد شد، لذا مهم است که برای لغو تحریم‌ها و بازگشت آمریکا به برجام به توافق نهایی دست پیدا کنیم هر چند که ممکن است این امر زمانبر باشد، اما در نهایت احیای برجام صورت خواهد گرفت. نمایندگان مجلس یازدهم اعلام کردند که آمریکا باید کل تحریم‌ها را بردارد یا ایران به تعهدات خود عمل نمی‌کند، اینکه کل تحریم‌ها برداشته شود خوب است و مردم هم استقبال می‌کنند، اما آنچه در قالب مذاکره صورت می‌گیرد بحث دیگری است، اگر قرار باشد در مذاکرات بین‌المللی هر طرفی هر چیزی که می‌خواهد را به دست بیاورد،
ادامه صفحه ۱۱

یادداشت‌های آرمان ملی
سر مقاله: سید مصطفی هاشمی طباطبائی
مناظرات انتخاباتی تعیین‌کننده است
صفحه ۲
سیدمحمد فروری
ظرفیت روانی نامزدهای انتخابات
صفحه ۲
سیدحسین موسوی چلک
جمعیت‌دستوری افزایش پیدانمی‌کند
صفحه ۱۶
گفت‌وگوهای آرمان ملی
عزت... یوسفیان بلا:
لاریجانی به دعوت لیدر اصولگراییان آمد
صفحه ۳